
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 5 giugno 2024 del corso di dottorato di Filologia, Letteratura Italiana, 

Linguistica (prot. n. 135499 del 13 giugno 2024) con cui il Coordinatore del corso di dottorato in 

Filologia, Letteratura Italiana, Linguistica ha proposto i componenti delle commissioni giudicatrici 

per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Filologia, 

Letteratura Italiana, Linguistica, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto 

riportati: 

 

- Simone Miolano – curriculum in Storia, Tradizione e Critica dei testi nel Medioevo e nel 

Rinascimento  

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Paola De Capua  Ordinario – L-FIL-LET/13 – Università di Messina 

Prof. Michele Rinaldi  Associato – L-FIL-LET/13 – Università della Campania -       

       - “L. Vanvitelli” 

Prof.ssa Claudia Corfiati  Associato – L-FIL-LET/13 – Università di Bari    

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Francesco Bausi       Ordinario – L-FIL-LET/13 – Università di Firenze 

Dott.ssa Marta Bianca Maria Celati     Associato – L-FIL-LET/08 – Università di Pisa  

Prof. Leonardo Quaquarelli          Associato – L-FIL-LET/13 – Università di Bologna 

 

- Andrea Carnevali – curriculum in Italianistica (Internazionale) 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Riccardo Donati  Associato – L-FIL-LET/10 – Università di Napoli “Federico II” 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof.ssa Rossella Palmieri  Ordinario – L-FIL-LET/10 – Università di Foggia      

Prof. Nicola Turi     Associato – L-FIL-LET/11 – Università di Firenze 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Fabio Pierangeli       Ordinario – L-FIL-LET/10 – Università di Roma “Tor Vergata” 

Prof. Angelo Romano     Ordinario – L-FIL-LET/10 – Università del Salento 

Prof.ssa Teresa Spignoli           Ordinario – L-FIL-LET/11 – Università di Firenze 

 

- Caterina Cacioli – curriculum in Umanistica Digitale 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Alessandro Panunzi  Associato – L-LIN/01 – Università di Firenze 

Prof. Divjak Dagmar  University of Birmingham 

Prof. Athanasios Georgakopoulos  Aristotle University of Thessaloniki  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Letizia Vezzosi       Ordinario – L-FIL-LET/15 – Università di Firenze 

Prof. Jordan Zlatev  Lund University 

Prof.ssa Gloria Gaqliardi              Associato – L-LIN/01 – Università di Bologna 

 

2. di incaricare i membri della commissione del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini della 

presente procedura. 

 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

                         

 LA RETTRICE 

   Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 


		2024-07-02T18:44:12+0200


		2024-07-03T10:11:03+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




